(Badan Pusat Statistik Provinsi Jawa Tengah, 2010),  dan ada dua golongan 

besar yaitu NU (Nahdlatul Ulama) dan Muhammadiyah. 

Dalam pelaksanaan Pemilukada tahun 2018, rekapitulasi KPU 

Provinsi Jawa Tengah memberikan keterangan; pasangan Ganjar Pranowo – 

Taj Yasin mendapatkan perolehan suara sebanyak 10.362.694 (Sepuluh juta 

tiga ratus enam puluh dua ribu enam ratus Sembilan puluh empat) suara atau 

sekitar 58,78%, dan psangan Sudirman Said – Ida Fauziyah dengan 

perolehan suara sebanyak 7.267.993 (Tujuh juta dua ratus enam puluh tujuh 

ribu Sembilan ratus Sembilan puluh tiga) atau sekitar 41,22% (KPU Provinsi 

Jawa Tengah, 2018).  Di Kabupaten Kudus sendiri, pasangan Ganjar 

Pranowo dan Taj Yasin mendapatkan suara sebanyak 348.352 suara dan 

pasangan Sudirman Said dan Ida Fauziyah mendapat suara sebanyak 125.243 

suara.